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kaan? Eikö teidän tiaisten keskuu-

dessa tapahdu mitään mainitsemisen
arvoista Tarkoitan etupäässä sel-

laisia paikkakuntia kuin Chicago
Duluth Virginia Eveleth Ispheming
Negaunee ja Marquette Valitkaa en-- 1

kokouksessa kirjeenvaihtajia To-

verittarelle Olen useita kertoja kat-eell-

uutisia yllä mainituilta paikka-
kunnilta vaan turhaan Kokemuk-

sesta olen tullut huomaamaan että
saa paremmin tilauksia kun joskus
kirjotetaau uutisia paikkakunnalta

MAIJU

villa Lopuksi vielä tanssittiin Oli- - "en minä osaa mitään" Mutta sen- - koettavat tehdä haalla valmiiksi että
slhan sinne sopinut enemmän väkeä pätähden onkin osastolla puhujaseura päästäisiin oman katon alle Ja Sa-

silla ei siellä olleet kaikki veronalai- - ja siellä saa antaa ohjelmaa ja sitten novat että pian saadaan mennä tans-se- t

arvostellaan esitys ja aihe simaan sekä avajaiset pidetään ensi

Sairautta on ollut täälläkin paljon Puhulaseuraan on usea osastomme Vappuna joka on oikein työläisten
Melkein joka toinen henkilö on sai- -

ja8en yhtynyt ja 8ieUä saa olla mui- - Päiva te suuri juhla meille Cliffin ja
rastanut lensua ympäristön sosialisteille oikein muis- -takln ei vaan osastomme jäseniä
Emil Lämpsä jolta katkesi jalka Puhujaseuralla onkin tarkoituksena topa ya meille jotka olemme saaneet

pari kuukautta sitten Ashteroiden kehittää nuorista tovereistamme ky- -
karsla kaikenlaisia vaikeuksia suu- -

kaivannossa on paranemaan päin keneviä osaston virkailijoita ohjel- -
rin niistä kun ei ole ollut omaa te--

Nykyään hän makaa sairalaassa Bes- - man esittäjiä y m Seura pitää ko- - loa' missä olisl voitu toimia Mutta
semerissä Mich mutta toivoo pian kouksiaan joka toinen torstai Ja nyt oa J° toivo Paasta siitäkin pu--

pääsevänsä pois sieltä jos näin paljon innostusta riittääkoko lasta- - S"? kalkkl mukaan ja oikein

Meillä on täällä muka osastokin ajan niin hyvä tulee ripeästi to m maan sen yhteisen asian
eikä siinä ole kuin kaksi naisjäsentä En että

saavuttam ksi' "ai8etku n„m

ja kahdeksan miestä jotka ovat täy- - raeHm of tauluseurak"n vaMä vas f'?' hamaan ' kOyha"St0n

sinmaksanelta osaston jäseniä vaikka tasyntynyt mutta kovin siellä har- -

täällä on kaksikymmentäviisi suoma- -
j0itellaan ahkerasti sillä konsertti' Ja niille naisille joille el vielä tu-

mista asukasta ehkä useampiakin pitäisi olla virolaisten toverien kans- - le Toveritar-lehte- ä tahtoisin sanoa

Kyllä tämä on ikävä asia mainita sa yhteinen ensimäisenä lauantaina että tilatkaa se' heti Siinä on hy-Si- is

kehotan veronalaisia naisia ja huhtikuussa Lauluseuran nimi on viä kirjotuksia erittäinkin naisille Ja

myös miehiä yhtymään osastoon Kaiku miehille tahdon sanoa että se kyllä
Heittäkää pois turhanpäiväinen Nyt lopetan ja toivon sydämestäni Konniani xeiiaKin

velttous ja yhtykää osastoon Täältä hyvää voimakasta taisteluintoa kai- - EMMA MÄKI

olisi paljon kynäilemista mutta kai kille Toverittaren lukijoille sosialis-täm-

ensi kerraksi riittää Kirjotan tisessa valistustyössä kapitalistista
toistekin jos tämä saa tilansa To-- plmitystyötä vastaan EETU
verittaressa

JÄÄMAINARIN AKKA PORT ARTHUR ONT CAN

VVHITCOMB MONT

Tekisi taas mieleni piirustella To-

verittareen vaikka ei sitä tällaisella
paikkakunnalla paljoa ole kirjottami-se- n

aihetta Miehet kulkevat kai-

vannossa työssä ja naiset ahertavat
kotiaskareissa ja niin kuluu päivä

SOUTH VVEYMOUTH MASS Olen ollut kolmatta vuotta Tove-

rittaren vakituinen lukija mutta en
nlp nälinvt vhtään Untista täältä knArvoisat Toverittaren lukijat! Tu- -

„ li„-a- !: Hkvläsfsi CDn nllnt ninnUn kaksi loisensa peraan
ien ensi Kenaa leivt-- n Liinaan iciu — j — v — — — —

sita yksinaibjydon tunnetta jokapaikkakuntakirjettä Torontosta hil- -

£°!"Än£!2 llitS-„- U iattaln-T- oin Munalla maailmalla tällaisissa erämaissa joskus tuntuu

:""""r: 'Zu" cal luulevat et ei täällä Port Arthur'- - mieltä Painavan koetamme haihdut-
itinä un iiiciiiij i cucucuu ivti ivuii

f„ii„m„„Iooo issa ole vhtään suomalaista naista taa "laamana ja luitemaiia sanoma- -

olen
niin 1 kertoak- - koskapa ei kukaan omaa lehteä muis- - f- Nyt talven aikaan on niiden-?„"„- ?

sei
tn erie nienellä „„M„fitkim Kvllft ki tul° ollut kovin epätasaista pai- -__ i

S6Ö ™ T uh llnt sen van- - täällä naiset silti toimivat ei ne ihan J°n "_tk!a '°f? ?™}
haii mutta vuosi uusllhtuvan silmät ummessa ole täälläkään eikä KU'"-- ? '™Tjoka verikin tullut koko viikon lehdet yh-onhan täällä suuri
naistenpäivän Qulncyssa T Y Vei- - lnmenaan ss

deliä kertaa
jen talo olikin koko lailla täynnä y suomii vainua uynj-iii- i enam
leisöä kuulemassa paljon sisältävää niin kovin suuri jäsenlukuunsa nah- -

arvokasta ohjelmaa Kuulojeni mu- - den Kapitalistien työmarkkinat o- -

kaan Toverittaren tilaajia lisääntyy vat pakottaneet usean osastomme jä-j- o

Quincyn ympäristölle
-- senen muuttamaan pois paikkakun- -

Sanotaan että se koira älähtää jo- - naita
hon karttu koskee Samoin on käy Näytelmäseurammekin josta en- -

Kovan onnen mies on kansalaisem-
me John Lyly Hän on kierrellyt töi-

tä etsimässä näillä ympäristöillä jo
parisen kuuta kuitenkaan sitä saa-

matta Mutta viime päivänä helmi-

kuuta sattui se onni että pääsi töi-

hin vaan se onni el ollut pitkäaikai-
nen sillä kohta seuraavana päivänänyt minullekin Koska "Säde" kirjot- - nen saimme olla oikein hieman yi-

t täältä South Weymouthista Tove- - peat on njkyaan koko lailla voi- -
silmallsa kun tyiit0

rittarepn tässä inku aika takaDerin niien puutteessa
verinsa irrottamasta kivestä lensi si

ihmetellen että niinkin paljon täällä Osasten ompeluseuran naiset pa-n-

suomalaisia tvttöiä eikä kukaan "evat toimeen suuret ja hauskat il- - ru hänen silmäänsä viottaen silmän'
täkäläisen lääkärin lausunnon mu-

kaan Häii on nykyään Great Falls'- -

HIBBING MINN

Ei ole näkynyt mitään isoon aikaan
mitään uutisia Hibbiugistä Toveritta-
ren palstoilla
Talvi täällä on ollut oikein lumi-

nen ja kylmä mutta työttömyys el
ole aivan niin suuri kuin oli vuosi

takaperin
Ehkä moni Toverittarenkin lukija

on lukenut Tylimiehestä ettii täällä

perustettiin uusi ss osasto tammik
S p 1915 Olemme nyt toimineet jo
yli vuoden eikä toimintamme ole niin-

kään tuloksetonta ollut kuin vertai-

lemme olosuhteisiin missä toimimme

ja että sosialisteja näin pienellä paik-
kakunnalla ei ole- - paljoa ka il kiilan-
kaan ja kun ollaan kahdessa eri

nekin
S s osaston agitatsionikomitea pe-

rusti sosialistisen ' sunnuntaikoulun
viime marraskuulla Lapsia on ollut

Brooklynin koulussa 24 ja Hibbingin
kauppalan koulussa yhdeksän Opet-

tajina ovat toimineet etupäässä las-

ten vanhemmat Koulun menestys
näyttää olevan varma Yksi huvit-

tava mutta samalla ikävä asia on

että "kirjavat" vanhemmat eivät ole

ensinkään panneet lapsiaan edellä
mainittuun kouluun Kehottaisin hei-

tä käymään katsomassa ja kuuntele-
massa mitä" siellä luetaan ja opete-
taan Samaa kehotan vanhemmille

jotka eivät näe mitään viitaa nykyi-
sessä yhteiskunnassa sekä niitä jot-

ka sanovat olevansa sosialisteja mie- -

Iipiteillään vaan sentään tahtovat
että lapsille el opeteta muuta suo-

menkielellä kuin uskontoa Tosin me
emme uskontoa opeta Meidän mieli-

piteemme on että on turmiollista is-

tuttaa uskontoa lapsen vereen An-

taa heidän itse sen 'harkintansa jäl-

keen hyväksyä tai hyljätä kun he
tulevat sille ijälle että jotain ym-

märtävät
Ompeluseurassa osanotto on ollut

nykyään erittäin runsas Ompelu-
seuran toimesta oli naamiohuvit 24

p helmik Niistä oli tuloja $3100

Naistenpäivän iltamista (5 p maa-

liskuuta) tulevat tulot käytetään To-

verittaren hyväksi
Uusi s s osasto on vuokrannut

Wsa Hall'in 26 p helmik oli tupaan
tullaistanssit
Taavi Tainio oli luennoimassa

meille neljänä eri Iltana Ensimäi-se- u

illan lueutoaine oli "Sosialismi
teoriassa ja käytännössä" toisena
"Sosialismi luokkataistelu ja me-

nettelytavat" kolmantena " Sosialis-
mi kunnallispolitiikassa" neljäntenä
"Sosialismin taloudellinen perustus
(materialistinen käsitys)"
Kehottaisin missä ikinä luentoja

on järjestämään usepmman kuin yh-

den illan aina itse kullekin aineelle
Niitä on mahdotonta niin laajasti
kuin Tainio haluaisi yhtenä iltana
eelittää ja kuulijoille olisi se vieläkin
helpompi käsittää Varsinkin vii-

meksi mainittu aina ottaisi kolme eri
iltaa ennenkuin se tulisi täydelleen
eelitetyksi Miespuolisia kuuntelijoi-
ta oli kuulemassa Tainiota kohtalai-
sen paljon mutta naisia verrattain
vähän Kehotan kalkkia missä ikinä
luennoita on rientämään kuulemaan-sill-

ne on parhaita opin ahjoja mitä
olla voi —a —a

ole kirjoittanut Toverittareen Minä tamat z6 pnä maaliskuuta Ohjelma
en ole ihmetellyt Toveritarta lukies- - on hauska ja monipuolinen joten ei

in silmälääkärin hoidossa Hänen M
san jo useampia kuukausia vaikka varmastikaan tule ilta pitkäksi ja Flfsa

sitta ku:i emäntämme ovat luvanneet p" (le asuu?i"c'{e"Jls!a:?10nt: 7en ole nähnvt kirioltuksia täältä En-
5

Nyt kun on vasta vuoden alkupuolilolffoo vaiIilnlaan nniot lulnnmanco
siksi on puunun aieuava Kapuaumau " """'~" y"" " niin tniun sttä Tnritar lövtäisi n:

n- -

tyvestä eikä latvasta Ensiksi olisi leivokset etta kahvikin jokaiselle
-

saatava Toverittarelle enempi kanna- - maistuu eipä luulisi kenenkään tätä
tlin tana

J°ka ""telellä sma ohenna

v"e r&rta
'

Uintyy lilheenS kun
To- - tilaisnut'

Nykyään

a sivuuttavan
valmistavat naiset hur- - Xssamk" aZataän moneen

tulee tietämään edes minkälainen jalla kiireellä käsitöitä myyjäisiä Ä„M"Älehtiön varten joika on päätetty pitaa 'Miiifa-
-

monessakin kodissa piirteli
ANNA HILL

SVENSEN ORE

Aikaa on kulunut lähes puolitoista

"Säde" tuo viime kirjotuksessaan huhtikuun lopulla Näyttäkääpä
ilmi meidän kortinpeluun Täytyy sa- - miehet silloin mihin te pystytte että
soa että se ou kyllä halpa ja alhai- - ei naistemme hommat mene turhaan
nen lohdutus mutta ei me sentään Käsikädessä kun toimimme sekä mie

aivan työksemme ole korttia pelan- - het että naiset niin ehkä kerran
nppt ettemme niisi neluulta iouta- - saamme korjata töistämme sadon

siitä jolloin viimeksi kirjotin--

_„ vuotta_ i itu i _„i_ t„it„neet muistaa Toveritarta KirjoiuKsii-
- -

„ Toverittareen Olen ollut odottavalla
lamme Luulen etta syy on ouuc jrDiaiiioOTti uuumounao cna

miii„n osaston valitsema
a Ä„i „„„„ioitot n vt nn tästä lähtien ss osaston haa- - Kannalla

Virippnvnintalatnr ilmaisisi selitiimme11 II a t:t ta cuiuiiiianoccu ouuiuainwci —

tytöt ovat täällä sellaisia joita on ""a joka sunnuntal-ilt- a illanvietto ""t" sillä Toveritar
laivalla vastaanottamassa ollut van- - Jata ette tarvitse mennä mihinkään levfnnnt ikkoiulka
hoillisten aeentit iotka ovat ouhu- - kirkon kellariin iltaanne kuluttamaan °" ifaJale 'v'nnyJ

v

kaikissa
J!

„„„„„ „„„ „m„na i„„inio Jota luetaan seu- -

neet neita Ken niiuiUKin seuraansa "" " ioc wnioa Vaikka tämä kvqppssä oleva
Luulen että enempi täällä haittaa To-- Siellä saatte kuulla hyödyllistä ja

1 t

verittaren levenemistä tietämättä- - hanskaa ohjelmaa josta on aina f1 Z "e vähä1nen osa
myys kuin kortinpeluu myös jotain oppimista sekä samalla '"'S "uomalaista joUle
Siis lopetan töherryksen! En osaa kuluu

"
iltanne rattoisasti Siellä on ""X™ Tietysti siiuä' on te- -

kirjottftft näin ©nsi kerrallft „" : „n : ji„i urn kiiänä taloudellinen ahdinko joka u--

Näitä nlirtpll villa juieu sivua un luaiauua seastl painostaa uutisviljelijöitä vie-

läkin enempi kun kaupunkilaistyö-
väestöä Jos me tulisimme ajatelleek
si sitä hyötä mikä koituu siitä että

TUULEN TUPIA osastoon nen ei sna vieia oie enueu

TUUDITTELEVA TYTTÖ tehnyt
Lopuksi kehoittaisin jokaista Ar

thurin naista tilaamaan itselleen o„ „__„ t„ annettaisiin Toverittarelle enempi
naii iuc hbiiiBaiiciinniiiiaiiniaiiM r LHHsliiria niih anrd eaammA nila
sillä se on nykyään todellakin lukemi

varmat että se tuottaisi hyvät tulok
set

sen arvoinen
Toveritar joka kotiin!

RANNAN RAITA
rtMinun käsitykseni mukaan on toi

ALUSTON MASS

Tervehdän kaikkia Toverittaren lu-

kijoita Täältä Allstonista Mass ei

liljoin näy koskaan kirjoituksia nais-

ten toiminnasta Miksi? Siksikö et-

teivät naiset meillä toimi? Ei vaan
siksi että meidän osasto ei ole va-

linnut kirjeenvaihtajaa Toverittarelle

COPPER CLIFF ONT CAN

vomme nousevassa sukupolvessa sil-

lä jos silmäillään Toverittaren lasten
osastoa niin siellä voidaan lukea mil-

lainen on kehitys pienokaisten kes- -Nyt ensikerran kirjotan Toveritta
reen kun olen tutustunut siihen En kuudessa Muistan oman lapsuuteniJa kenen syy se on? Tietysti mei-

dän naisten oma syy ettemme ole ole vielä koskaan nähnyt täältä kir- - jolloin ei ollut tilaisuutta oppia muu- - 5

I !

VERONA MICH

Ei tältä paikkakunnalta ole kuulu-
nut mitään pitkään aikaan el aina-!kaa-

kahteen vuoteen Koetan siis
vähäsen piirtää Toverittaren pals-
toille
Helmik 27 p oli osastollamme il-

tamat Se oli oikein näytöslltama
jossa esitettiin näytöskappale "On-

nellinen aviomies" Se oli oikein

jännittävä kappale Olihan siellä vä-

hän muutakin ohjelmaa ja väliajoilla
myytiin kahvlkukkia ja käytiin kah- -

ehdottaneet omalle äänenkannattaja!- jotusta Toverittaressa vaikka täällä ta kuin kirkonoppia En tätä sano
lemme kirjeenvaihtajaa on paljon suomalaisia naisia mutta siinä tarkotuksessa että he eivät mi- -

En saata olla mainitsematta nais- - osastossa el niitä ole kovin runsaasti nulle opettaneet taloustiedettä ja vai- -

ten päivän juhlasta jonka agitatsioni-- joka onkin ikävin puoli asiassa sillä kenenkään vanhemmat
toimikunta oli hommannut 27 p hei- - Vaikka nyt on suuret työhommat- - eivät ole siilien syypäät etteivät ole
mik Ohjelman puolesta ei tilaisuus kin kun rakennetaan taloa osastolle lapsilleen opettaneet sitä sillä 20 ja
vastannut sitä tarkoitusta mitä oli ai- - että luulisi olevan kaikkien naisten 30 vuotta taaksepäin ei suomalaisten
jottu Ohjelma oli kerrassaan liuo- - asiaan innostuneita Mutta el aina- - keskuudessa suuresti tunnettu muuta
noa Miksi? Siksi että ei oltu hoin- - kaan vielä ole niitä harvoja osaston kuin kirkonoppia Koneteollisuuden
mattu parempaa ohjelmaa Kyllä oli naisia lukuunottamatta jotka aina kehittyessä ja rahavallan trustiutu- -
sekin syynä että vaikka ohjelman pitävät sydämen asianaan toimia ra- - niinen on pakottanut työläiset tutki- -

kerääjiä kuinka pyytäisi niin ei saa kennustyön hyväksi Miehet ovat maan taloustiedettä ja valtio-oppi- a

Saan vaan vastaukseksi aina että hyvin innostuneita Kovalla kiireellä ja pitämään sen yhtä tärkeänä kuin

I


